CLÁUSULA ONZE – DO PREÇO 

Em razão do aditamento, o valor total do contrato será acrescido em              
R$ 77,08 (setenta e sete reais e oito centavos). Para tanto, o Contratante pagará à 
Contratada, a partir da assinatura deste termo, a importância mensal de R$ 5.588,21 
(cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos), conforme tabela 
abaixo. 

ITEM 1 

LOCAL QUANTIDADE 
ATUAL  

QUANTIDADE 
ACRESCIDA  

VALOR  
ATUALIZADO 

Fórum Trabalhista de Jaraguá 
do Sul 

27 2 R$ 1.117,57 

Vara do Trabalho de São Bento do 
Sul 

16 0 R$ 616,64